
 SERVIZI DEMOGRAFICI

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 745 del 10/10/2022

Oggetto:  IMPEGNO  DI  SPESA  CENSIMENTO  PERMANENTE  DELLA  POPOLAZIONE  E 
DELLE ABITAZIONI ANNO 2022.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista la  delibera  di  C.C.  n.  56  del  20.12.2021  con  la  quale  è  stato  approvato  il  Bilancio  di 
previsione 2022/2024 e relativi allegati di legge e smi;

Vista la delibera di G.C. n. 180 del 29.12.2021 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione (PEG) e Piano delle Performance 2022/2024 e smi;

Visto il D.Lgs.18 agosto 2000 n.267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” in 
particolare l’art.107 e l’art.183; 

Richiamato il decreto del Sindaco n. n. 53 del 29/10/2019 con il quale sono conferiti al Segretario 
Generale del Comune di Tradate - dott.ssa Marina Bellegotti le funzioni di Responsabile dei Servizi 
Demografici;

Dato atto della regolarità contabile e della copertura finanziaria;

Vista la Legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modificazioni; 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Vista la delibera di Giunta n. 187 del 18/12/2020 con la quale è stato costituito l’Ufficio Comunale 
di Censimento;

Vista  la  Circolare  n.  1  del  27/10/2020  avente  per  oggetto  “Censimento  permanente  della 
popolazione e delle Abitazioni 2020 attivita’ propedeutiche all’edizione 2021 e successive; nella 
quale si definiscono le modalità di costituzione e i compiti degli Uffici Comunali di Censimento e le 
modalità di selezione e requisiti professionali di coordinatori, operatori di back office e rilevatori” e 
nella quale l’Istat ha provveduto a ipotizzare l’ammontare del contributo;

Vista  la  Circolare  n.  2a  del  09/05/2022  avente  per  oggetto  “Avvio  attivita’  preparatorie  del 
Censimento Permanente della Popolazione e delle Abitazioni 2022: rilevazione da lista” ;

Determ. n. 745 del 10/10/2022 pag. 1/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Ritenuto opportuno quantificare l’ammontare presunto del contributo riconosciuto dall’ISTAT per le 
operazioni censuarie in € 3.000,00 così composto quota di contributo fisso per il funzionamento 
degli UCC e quota della stima del contributo variabile;

DETERMINA

1. di approvare le premesse quale parte sostanziale ed integrante del presente atto;

2. di quantificare in € 3.000,00 l’ammontare presunto del contributo riconosciuto dall’ISTAT per le 
operazioni censuarie;

3. di prendere atto che trattasi di spese rimborsabili dall’ISTAT successivamente alla validazione 
dei questionari presentati e che presuntivamente ammonta a € 3.000,00;

4. di impegnare  e contemporaneamente di accertare l’importo  di € 3.000,00 sui seguenti capitoli:

- entrata cap. 6043030 cod. bil. E 9020201013 – versate  dall ‘ISTAT

-  uscita  cap.  400000543030  cod.  bil.  U  7020201013  –  Compenso  da  erogare  al  personale 
dell’ufficio competente;

del Bilancio di previsione 2022-2024 - annualità 2022 e successive variazioni;

5.di dare atto che  verrà compilato il rendiconto qualora richiesto dalle disposizioni emanate con 
apposita circolare ISTAT;

6. di dare atto che il presente provvedimento è conforme agli obiettivi e alle direttive assegnate;

7.  di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto 
disposto dall'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000;

8. di dare atto che il presente atto verrà pubblicato - ai sensi dell'art. 23 del D. Lgs. 33/2013 - sul 
sito web del Comune di Tradate;

9. di dichiarare ai sensi dell'art. 183 comma 8 TUEL che il programma dei pagamenti conseguenti 
all'assunzione della presente spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con i vincoli 
di finanza pubblica;

10. di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31/12/2022.

Sottoscritta dal Responsabile
(MARINA BELLEGOTTI)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 745 del 10/10/2022 pag. 2/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 2625 / 2022

Esercizio 2022

E 6043030 / 0 403 / 2022 Accertamento 3.000,00 CENSIMENTO PERMANENTE DELLA
POPOLAZIONE E DELLE ABITAZIONI
ANNO 2022

S 400000543030 / 0 1237 / 2022 Prenotazione 3.000,00  CENSIMENTO PERMANENTE DELLA
POPOLAZIONE E DELLE ABITAZIONI
ANNO 2022 - Compenso al personale

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Determina N. 745 del 10/10/2022

  SERVIZI DEMOGRAFICI 

Proposta n° 2625/2022

Oggetto:  IMPEGNO DI SPESA CENSIMENTO PERMANENTE DELLA POPOLAZIONE 
E DELLE ABITAZIONI ANNO 2022 . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 11/10/2022 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


